МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ЯСЛИ-САД) № 1 «РОМАШКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  КРАСНОПЕРЕКОПСК

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

       от 04.02.2019г.                                     г.Красноперекопск                                            № 69

О проведении тематического контроля

 «Применение современных образовательных

 технологий в образовательном процессе»

    На основании годового плана воспитательно-образовательной работы МБДОУ №1, согласно

приказа № 68 от 04.02.2021г., о проведении педагогического совета на тему  «Внедрение

инновационных технологий в воспитательно-образовательный процесс дошкольников»

.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести тематический контроль по теме «Применение современных образовательных

 технологий в образовательном процессе» с 15.02.2021г. по 20.02.2021г.

2. Создать  комиссию  для  проведения  тематического контроля  в  составе:

  - Петрова Е.К   -  председатель комиссии, заведующий

    Члены комиссии:

  - Пшонник О.А. - старший воспитатель

  - Богданова Т.П.      -  воспитатель

  - Ульянова С.А – воспитатель.

3.  . Утвердить план – график  проведения тематического  контроля    (согласно приложению 1);

4. Воспитателям дошкольных групп, специалистам:

 4.1.Обеспечить необходимые условия для осуществления контроля согласно критериям оценки.

5. Комиссии в срок до 24.02.2021г. подготовить аналитическую справку по итогам проверки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №1 «Ромашка»                                        Е.К.Петрова

   С приказом ознакомлены:

    Пшонник О.А.  _____________

    Богданова Т.П.         _____________

    Ульянова С.А  _____________

Приложение 1

к Приказу от  04.02.2021г. № 69

План тематического контроля

на тему  «Применение современных образовательных технологий в образовательном

процессе».

Дата проведения: с 15.02.2021г. по 20.02.2021

Цель: исследование и определение эффективности использования в  воспитательно- образователь-

ном процессе с дошкольниками   инновационных технологий.

№

п/п

Содержание контроля Методы организации

контроля

Срок

и

ответственный

1 Оценка планирования работы по

реализации инновационных

технологий

Изучение

перспективных и

календарных планов,

конспектов ООД.

15-18 ст.воспитатель

Пшонник О.А.

2 Создание предметно-развивающей

среды, отвечающей интересам

потребностям детей и способству-

ющей развитию социально-лично-

стных качеств дошкольников, умею-

щих мыслить неординарно и

творчески.

 Анализ предметно-

развивающей среды

(методического

обеспечения,

имеющихся пособий,

игр, оборудования)

17-18 Ульянова С.А.,

Богданова Т.П.

3 Организация образовательного

процесса (совместная деятельность

детей и педагогов, самостоятельная

деятельность, игра)

Наблюдение и анализ

образовательного

процесса

16-19 Петрова Е.К.

Пшонник О.А.,

Ульянова С.А.

4 Педагогическая компетентность

педагогов и специалистов

Методы, приемы, фор-

мы работы, использу-

емые воспитателем.

Наблюдение занятий,

совместной деятель-

ности, режимных моме-

нтов. Анкетирование

«Инновации в педаго-

гическом процессе»,

«Выявление уровня

владения педагогами

проектным методом».

16-19 старший

воспитатель

Пшонник О.А.,

 Ульянова С.А.,

Богданова Т.П.

5 Оценка форм взаимодействия с

родителями по данной проблеме

Планирование работы с

родителями в иннова-

ционном режиме.

Анализ наглядной

информации.

19.02. Ульянова С.А.,

Богданова Т.П.

6 Анализ тематической проверки Аналитическая справка

20.02. члены

комиссии